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Senioren/U23

Damen-/Herrendegen
Tn Faktor Datum Turnier Ort Q-Art
T1 1 13./14.09.25 Berlin Open Berlin SFV
T2 5 25./26.10.25 EFC/EFL - Turnier Colmar DFB
T3 1 22./23.11.25 Oschatzer Degen-Cup Oschatz SFV
T4 5 10./11.01.26 EFC/EFL Weißer Bär Berlin DFB
T5 5 14./15.02.26 DFB QB Reutlingen DFB
LM 1 07./08.03.26 Landesmeisterschaften Einzel/Team Stollberg SFV
T8 2 18./19.04.26 Mitteldeutsche Meisterschaften Bautzen SFV
DM 30./31.05.26 Deutsche Einzelmeisterschaften Berlin DFB
DM 27./28.06.26 Deutsche Mannschaftsmeisterschaften Koblenz DFB

4 Ranglistenwerte = 3 Turniere + Landesmeisterschaften
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U20

Damen-/Herrendegen
Tn Faktor Datum Turnier Ort Q-Art
T1 5 04./05.10.25 QB U20 Offenbach DFB
T2 1 22./23.11.25 Oschatzer Degen-Cup Oschatz SFV
T3 5 20./21.12.25 QB U20 Heidelberg DFB
T4 1 17./18.01.26 Leipziger Degenturnier Leipzig SFV
LM 1 07./08.03.26 Landesmeisterschaften Einzel/Team Stollberg SFV
T5 2 18./19.04.26 Mitteldeutsche Meisterschaften Bautzen SFV
DM 16./17.05.26 Deutsche Meisterschaften Einzel/Team Leverkusen DFB

Hauptbelastungstage
Hn Datum Altersklassen Ort Verband
H1

5 Ranglistenwerte = 4 Turniere + Landesmeisterschaften
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U17

Damen-/Herrendegen
Tn Faktor Datum Turnier Ort Q-Art
T1 1 13./14.09.25 Erzgebirgs-Cup Aue SFV
T2 5 11./12.10.25 QA U17 Heidenheim DFB
T3 5 25./26.10.25 QA U17 Solingen DFB
T4 1 22./23.11.25 Oschatzer Degen-Cup Oschatz SFV
T5 1 17./18.01.26 Leipziger Degenturnier Leipzig SFV
LM 1 07./08.03.26 Landesmeisterschaften Einzel/Team Stollberg SFV
T6 2 18./19.04.26 Mitteldeutsche Meisterschaften Bautzen SFV
DM 09./10.05.26 Deutsche Meisterschaften Einzel/Team Bielefeld DFB
ATH 27./28.06.26 Bundeseinheitlicher Athletiktest Leipzig SFV

Zusatzturniere (keine Wertung in Rangliste U17)
Xn Faktor Datum Turnier Ort Q-Art
X1 - 04./05.10.25 QB U20 Offenbach DFB
X2 - 20./21.11.25 QB U20 Heidelberg DFB
X3 - 07./08.02.26 EFC CC Kadetten Krakau EFC
X4 - 23./24.05.26 Radebeuler Fecht-Cup Radebeul SFV

Hauptbelastungstage
Hn Datum Altersklassen Ort Verband
H1
H2
H3

Trainingslager
Tln Datum Alterklassen Ort Verband
Tl1 25.-29.08.25 U17/U15 Rabenberg SFV

5 Ranglistenwerte = 4 Turniere + Landesmeisterschaften
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U15

Damen-/Herrendegen
Tn Faktor Datum Turnier Ort Q-Art
T1 1 13./14.09.25 Erzgebirgs-Cup Aue SFV
T2 1 13./14.12.25 Kooperationsturnier LV SN/HE Leipzig SFV
T3 5 21./22.02.26 Allstar Deutschland Challenge Frankfurt SFB
LM 1 07./08.03.26 Landesmeisterschaften Einzel/Team Stollberg SFV
T4 5 14./15.03.26 Allstar Deutschland Challenge Osnabrück DFB
T5 5 28./29.03.26 Allstar Deutschland Challenge Leipzig DFB
T6 2 18./19.04.26 Mitteldeutsche Meisterschaften Bautzen DFB
T7 5 25./26.04.26 Allstar Deutschland Challenge Leverkusen DFB
DM 16./17.05.26 Deutsche Meisterschaften Einzel/Team Leverkusen DFB
ATH 27./28.06.26 Bundeseinheitlicher Athletiktest Leipzig SFV

Zusatzturniere (keine Wertung in Rangliste U15)
Xn Faktor Datum Turnier Ort Q-Art
X1 - 11./12.10.25 QA U17 Heidenheim DFB
X2 - 25./26.10.25 QA U17 Solingen DFB
X3 - 22./23.12.25 Oschatzer Degen-Cup Oschatz SFV
X4 - 19./20.03.26 International Challenge Wratislava Wroclaw POL
X5 - 23./24.05.26 Radebeuler Fecht-Cup Radebeul SFV

Hauptbelastungstage
Hn Datum Altersklassen Ort Verband
H1
H2
H3

Trainingslager
Tln Datum Altersklassen Ort Verband
Tl1 25.-29.08.25 U17/U15 Rabenberg SFV
Tl2 26.-30.01.26 U17/U15/U13 Rabenberg SFV

5 Ranglistenwerte = 4 Turniere + Landesmeisterschaften
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U13

Damen-/Herrendegen
Tn Faktor Datum Turnier Ort Q-Art
T1 1 08./09.11.25 Lausitzer Degen-Cup Bischofswerda SFV
T2 1 13./14.12.25 Kooperationsturnier LV SN/HE Leipzig SFV
T3 1 24./25.01.26 Schülerturnier Chemnitz SFV
T4 1 07./08.02.26 Kooperationsturnier LV SN/HE Frankfurt/M. SFV
T5 5 28./29.03.26 Allstar Degen Challenge Leipzig DFB
T6 2 18./19.04.26 Mitteldeutsche Meisterschaften Bautzen SFV
DM 09./10.05.26 Deutsche Meisterschaften Einzel/Team Bielefeld DFV
LM 1 30./31.05.26 Landesmeisterschaften Einzel/Team Weißwasser SFV
ATH 27./28.06.26 Bundeseinheitlicher Athletiktest Leipzig SFV

Zusatzturniere (keine Wertung in Rangliste U13)
Xn Faktor Datum Turnier Ort Q-Art
X1 - 13./14.09.25 Erzgebirgs-Cup Aue SFV
X2 - 11./12.10.25 Degenturnier U15 Bělá pod Bezdězem TCH
X3 - 22./23.11.25 Degenturnier KOOP SFV/TCH Prag TCH
X4 - 19./20.03.26 International Challenge Wratislava Wroclaw POL

Hauptbelastungstage
Hn Datum Altersklassen Ort Verband
H1
H2

Trainingslager
Tln Datum Altersklassen Ort Verband
Tl1 26.-30.01.26 U17/U15/U13 Rabenberg SFV

5 Ranglistenwerte = 4 Turniere + Landesmeisterschaften
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U11 (Empfehlungen)

Damen-/Herrendegen
Tn Faktor Datum Turnier Ort Q-Art
T1 - 08./09.11.25 Lausitzer Degen-Cup Bischofswerda SFV
T2 - 22./23.11.25 Degenturnier - KOOP SFV/TCH Prag TCH
T3 - 24./25.01.26 Schülerturnier Chemnitz SFV
T4 - 19./20.03.26 International Challenge Wratislava Wroclaw POL
T5 - 18./19.04.26 Mitteldeutsche Meisterschaften Bautzen SFV
T6 - 23./24.05.26 Radebeuler Fechtcup Radebeul SFV
LM - 30./31.05.26 Landesmeisterschaften Einzel/Team Weißwasser SFV

Hauptbelastungstage
Hn Datum Altersklassen Ort Verband
H1
H2
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